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\ I~ Ushtrimi Ushtr imi
t:1<f\it':\ A K T I VET Shenime 

t., \ Mbyllur Para ardhes 
fJ 
"y"l...,. A K T 1VET A FAT 5 H K U R T E ~~ , ~ ~8,74.:,6~~ . 54,068,09~ 

,.,t) 1 - A~t i~-~~_~one ta re -------- ------- _.._=~+-=- _..27,72!2..58~L 28,232,155 

, 2 Der ivative dhe aktive te mbajtura per tregetim , 0 0 
~ - -- - -- - - - - -_. -- --- - - - -- - - - ----- - - - - -- 

i I Derivative -- -- -1--I - ---° ---- - --. ° --~--

, _ + ii Aktive te mbajtura per tregetim _ _ _ : ..Q. _ 0 

i 3 .Akt ive te tjera financiare afatshkurtera 727,112 25,735,939 
__ - i lUogari I Kerkesa te arketueshme -- - . - r---- 0: 25263,27-1 -

ii IUogaril Kerkesa te tjera te arketueshme 727,112:- 472,668 
- --- - - -;- - -=----- - -=--------- ----- - --- -+----~ -----,~-----

I iii lnstrumente te tjera borxhi : 0 ' ° 
- --_ I I iv :'nve~time te tjera financiare _. 1 0! . ° 
__ _~_~I nven ta r i ----l-__-L~~ , OOO i____ 0 

_ _ . __ .__ i ILendet e para _ _ _ I ..__ _..1 _289 .2.~~_._ _ °I 
~ JProdhim ne proces J __ __ J ~ J 0 1 

__ +=-1_ --LL --~'I -=-- :, iii IProdukte te gateshme _ -- ___ o = - 9°__. 
_ _____ __i~ ...iMa"raperrishitje , _ 

___~--- --~-~arapagesa per furnizime +- : °i ° 
__~ ~ Aktive biologjike afatshkurtera =~+---___ _ :---=-=~L --_Q.I 
_~ _.~~t_ i v~_afatsh ku rtera ~e mbajtura per ris~itj~_ _ _ _ _ __ l _ __ 0 0 

7 Parapagime dhe shp~n~ime te shtyra ____ __ __ __ l ~ _ 0 

II A K T I VET A FAT G J A T A I 2,691,895 922,804 

-_-- -: -1-l i·~~es t i met financiare afatgjata - - 1='-- - 0; - - - - 0I 
_~l ~i _i_ IPjesemarje te tjera ne njesite kontrolluara __. _ O! 0 1 

_ I ii iAksione dhe investime te tjera ne pjesemarje 2..__ __ ° 
._________ _ _!~i j Aksone dhe 'etra te tjera me vlere --l-- -- -_....Q..__ . ° 

iv Uogari I Kerkesa te arketueshme afatgjata I I ° ° 
. i ,A~ti~;o::at9jata materiale ~~~ I ==: : _~ 2,691,~9~922,80~ 

-- -- !-. ii~i ::~:7n::adhe paiSje - --- -F- -A 2,S91,89~: - ~22 ,80~d _ -

__.J':JAktive tjera afat gjata materiale (me VI.Kontab) _ _ !_ I 9.' q, 
3 Ativet biologjike afatgjata ___ __ _ . i ._____ Q. i _ ~ 

4 Aktive afatgjata jo materiale , 0 0 

_ L _ L~:n rii mire --- - --~_ - - - _ __ _ ~ _ _-- -.- - J..~-= - _~ ~~ _~-_--~ ° 
ii Shpenzimet e zhvillimit ! 0 ° - -- - - - --- - --- - -- - - - - .. - -- - -- - , - ----- 

~_~i- I Aktive tjera afat gjata jo materiale I _~' 0_,_ __ _._ ..Q.. 
___1-5 Kapitali aksioner i pa paguar 1-------'-1' -.- -~-~Ol 0 

i 6 Aktive te tjera afatgjata(ne proces) I 0 

TOTALI AKTIVEVE (1+11) 31,435,587 54,990,898 



2 
Ushtrim i Ushtrimi 

DETYRIMET DHE KAPITALI Shen ime 
Mbyllur Para ardhes 

27,585,953 48,894,068 
,__ 0 _ 

-- - - - - - - -- ---- - - ---1- - - - - ,- - - - 

II I DETYRIMET A FAT G J A T A O. 
_.._-- _._-- _._- -- - - - - - - - - - - - ----- - - - - ----- - _..... 

1 Huat afatgjata I 0 0'v - --- - -~--.-._ ._ -------------_. __.- 

.1 i i .Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare I 0 1 0---- ~_._ ..__ --1--- I 
,. :-: \ __ 1_~ Bono te konvertueshme - 

{ I ~ / ' 2 !Huamarje te tjera afatgjata 

~-~~;~n te t dhe te ardhurat e shtyra 

-, 

-------_-_~-1.t__--~ --i l - .~._~ 
I 4 lProvizionet afatgjata 

. - I 

TOT A LIP A S I V EVE ( 1+11 ) 27,585,953 ' 48,894,068 
- ----- +

III KAPITALI I 3,849,634 6,096,830 
---- ---- - - - - - - - _ ._---- - ------ --------+-- - - - -- ~ ---- - - - 

__1 ;-_k _io_e -,-p_ak _F_te _u _r_a.:....) I l- O~ . 0_ 1A _s _n _t_e _i_c_e_s..c.(P _k_o_n_s_o_lid _a I i 
I 2 j Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

I- - i--.,..---'- - - - - - - - - '-- - '-- - - -'-___J_3 ~ Kapitali aksionar 
- - -

. 
-

I 
- -c-

---'1__ 
0 I 

-- - -'- - -  - - --. 

_ _;__1oO,gO.Ql 
-

0 
-

1OO,O_O~_, 
4 Pri~j_a_ks_i_o~_t _ _ ._ O! __ 0 : 

5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative) 
-- - -

0 
. 0 ' " . ... . " 

0 

6 Rezervat statutore , 0 I 0 

__ 7 Rezervat Iigjore - - --[1---29~4 9 301-·.-_..- _ .2-~ '-5-6-00
: 8 IRezervat e tjera _ 

_ _ J ~I F i t i m e t epa shperndara . __ ., 5,706,337 ' 653 ,615 

10 [Fitimi (Humbja) e vitit financiar -2 ,247 ,196 [ -5~ 3 1 8 , 6 5 5 

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 31 ,435,587 54,990,898 
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PER VITIN 2010 

Referencat Viti Viti 
Nr Pershkrimi i Elementeve 

Nr 1I0g Ushtrimor Paraardhes 

I 
L_------' 

_ _ _I 
- - - - - - _ ._ - _._--- - ----'--- -

~-----=-----'---------------------.-.~--_r___-

: 8 .'..Totali I shpenzimeve(shuma 4 - 7) I i -2,404,969 i -95,907,430 i 

~ ' ; 9' - 'rF i ~~ i apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) I ,- ---T -2,324,3861 5,966,s'si)1 

10 ITe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara . _~~--~_. Of .._iJ 
11 ITe,ardhurat dhe shpenzimet financ iare nga pjesmarrjet -,- ---L-- I. °.. O! 

12~ardhurat dhe shpenzimet financiare : _ 1 . _!_ _. _ ..:1 8 , 54~i 

~2.1 .T~. 5!..cd!!.L! ra t dhe shpenzimet financiare '!JJa investime te tjera afatgjata L _ _J O ~_ ,__ 0 ' 
~.~:..2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 628 ,667 1 -20,593 : _.::53,211 

12.3 1Fitimet (humbjet) nga kursi / kemb imit ~ 97,783 1 0 ; 

_~,~ ~~ l!e ardhura dhe shpenzime te tjera financiare i " '6~_7:.,667 ,_~ ! ' .34,~~~~ i 
I ' 

13 ITotali i te ardhurave dhe shpenz. financ iare (12.1+1-12.2+/-12.3+1-12 .4) I I 77,190 1 -18,542 ' 

14 t F ~ti~ i (h ~~~Ta t~timit (9+/-13)- --- -- _ +=__ ' : · ~ ~ ~~ '247,1~I . -. ' ~ ,~, .... ~ -i _JI 06'i., - 5,9549-48 ~,81~148 
15 iShpenzimet e tatimit mbi fitimin (\ I 

_..~_6 __ ~ F i t im i (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) ~- -2,247,19~ __?,31~~.~~ 

17 IElementet e pasqyrave te konsoliduara : 0I 0 
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Pasqyra e Fluksit te Parase 2010 OOO/ieke 

PERIUDHA PERIUDHA 
.~ ~N r PASQYRA E FLUKSIT MONETAR-METODA DIREKTE 

RAPORTUSE PARAARDHESE 

A FLUKSI monetar NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT ,
--T '- - --- -- 0 - --~--_. -

.. . __ ._. .. 1 !MLete monetare te arketuara nga klientet _ . . . 
-

~2? , 2_4~__ 69,597 

2 Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjsve -10,619 -55 ,245 
- .- - - - - - _ . - - ._ - - --..--~ -- - -- - _ - - -~ 

3 Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite 0 I 0 
. .... . .. .. _ , ~~. _......_..__. _ , _.. _ . ~._.....L_.~ .. 

4 [ ,Interesi i paguar I -21 1 - .~~~ 
: 51 iTatim mbi fitimin fitiminipaguar I -613 -168 

__ ! _I iMiete monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit i 14,990 _~~ , 169__ 

B FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUSE I 
_ _ ••_ _. . . . I ->-_ _ . ----'---- __ , 

1 'Blerja e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara I 0 ; 0 _~.= __ IBlerja e aktiveve afatgjata materiaIe -.-.-- . . I -_ -- ~--- --0---- --- - 0 

, 3 TTe ardhura nga shitja e pajisjeve J,' -- --- - 0 ·-- --- -..---··0 
~_-\-l- . "4i-llnteresi i arketuar l _ _ .. _0r--=~=__, ... 0 i 

. . 5 j !Dividentet e arketuar .l-- 0 i.-------. -~L-
____.. . ... ~_ JMiete monf!!c!'~=-,!eto te ~~~oru'.~=- vep'!.mtarite..!..,!.'"estuse o o 

C FLUKSI MONETAR NGA AKTIVITETET FINAN ClARE 
------- -.---- ---- 1_ _ J 

1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar . -.-;- -&- ...._. __ ._OJ 

2 'Te ardhura nga huamarrje afatgjata -15,594 L _ _ ~ ~~07' 

s] iPagesat e detyrimeve te qerase financiare o! 0 
- -- ..--t--+----=---~-------'--------------- _ ._ - - ------\- --_ . - ----.

41 Dividente te paguar 01 01 
i Miete monetare e perdorur ne veprimtarite financiare -15,594 1 ... '1 3,507: 

.. - .__.- ...- _ ~ _ _ 1_ . . 

.. ..L_:_. ~~_+i- I~~t ._. iRr itj a/renia neto e mjeteve monetare -----. 604 ------- 27,676 1 
. ..- -_. - . 

-'--_ f---ji_M....;.j _et_e_t _m_o_n_e_t_a_re_ ne_ f i_lI_im_ t_e....;.p_e_ri_u_d_h_e_s_k_o_n_ta_b_e_I . !, --"_-=__ 28~332 __.. ....... 656.:...
1 - , 
I Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 27,728 , 28,332I 
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Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010 

Nje pasqyre e pa Konsoliduar 

Kapitali aksionar IPrimi aksionit IAksione thesari IRezerva stat.ligjore IFitimi pashperndare TOTALI 

J IPozicioni me 31 dhjetor 2007 654,675 778,175 

-----+----------

5,318,655 5,318,655 
-----f---- -----f -~-

--- ----- - - - ---t-- - -- ----1---- - -
-1,060 o 

--~-+------

.0001 -- ---J"-- - r -24,56~ 

----~- -- -----J--------f 

- ----t--- - - i -

---f--- --If--

09 100,000 1 - 3,~59,-141T-3,~49,634 
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SHENIME 

Subjekti " FADA-1 " me status" Shoqeri me Pergjegjsi te Kufizuar " i krijuar 
me Vendimin e Gjykates se rrethit Tirane Nr date , me administrator 
z.Vigan BRAHO dhe i regjistruar prane Deges se Tatim Taksave Pogradec 
si subjekt i biznesit te madh me N.I.P.T. K33708651V kryen aktivitet ne trgt imin 
e mineralit te hekur nikelit per export. 

Theksojme se per mungese te tregut te shitjes subjekti , per vitin qe raportohet, 
nuk ka punuar fare dhe per rrjedhoje rezultati eshte me humbje. 

Bilanci kontabel dhe pasqyrat financiare per aktivitetin e periudhes 1 Janar de
ri me 31 Dhjetor 2010 jane hartuar ne zbatirn te ligjit Nr=9228 date 29.04 .2004 
" Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare " dhe te Sandarteve Kombetare te 
Kontabilitetit. 

Ne mbajtjen e kontabilitetit per vitin 2010 eshte perdorur lista e re e lIogarive e 
publikuar nga keshilli kombetar i kontabilitetit. 

PER BILANCIN DHE PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2010 
- Ne" Aktivet monetare " : Gjendje arke me 31.12.2009 i 27723304 / 

B anka ne /eke " I 165! ,, - 
~nka ne va/ute --- --J.-- _411 1 r --.: 

-: Shu rna I 27727580 1 
- Ne " Kerkesa te tjera : T.v.sh. Oebitoreme 31.12.10 I 131261 i _L 

. ;� Tatim fitimi kestet 2010 I _ 40000 f.- " 

Kerkese per rimbursim I 555851 1 
" 

Shurna� I 727112;'·'---1 

- Ne "Makineri e pajisje" eshte pasqyruar gjendja e mjeteve te transportit per 
vleren neto si me poshte : 

__ EMERTIMI VLERA FILLEST. AMORT.AKUM. I AMORT.2010 __IAKT.NETQ i 

-MJET TRANSP.� 958850 645326 62705T - -250819 I _ 

!!!l.-ET TRANSP. 800000 190720 I _ .E185_~ _ _4874?L _. . 
MJET TRANSP. I 2345320 0 I 391668 1 1953652 
-Sh~m a I 4104170 836046-1- - -- -5i6229~ - · ·269 1895 · ·······

- Ne "Te pagushme ndaj furnitoreve" eshte deturimi i pa likujduar per blerjen 
e mjeteve te transportit me vlere 3305320 leke dhe faturat e pa likujduara per 
transport per shumen 24209446 leke. 

- Ne zerin "Te pagushme ndai punonjsve" jane pasqyruar detyrimi per pagat 
e muajit Dhjetor per 49068 leke , sigurimet shoqerore 17019 leke dhe tatimi i 
pages per 5100 leke. 

~\t- . Irn,()/.~~Hartoi� ADMINISTRATORI 
",' ~ 

( Ervin hRAHO ) ((/) "FADA -0 ( ViQarrBRAHO 
(} '1, ""tl COM PANY"~ ): • 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Pogradec me 15.06.2011 
Subjekti : SH.P.K. " FADA·J" 
N.I.P.T. K 33708651 V 
POGRADEC 

VENDIM 
Nr. 1 Date 15.06.2011� 

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE SHPK "FADA"� 

Mbeshtetur ne Ligjin nr.9901 date 14.04.2008 "PER TREGETARET DHE SHOQERITE 
TREGETARE' si dhe ne normat e Akt-Themelimit dhe Statutit te Shoqerise me Pergjegjesi te 
Kufizuar " FADA-I" me seli ne Pogradec , e regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore 
Korce me N.I.P.T. K 04723623 V per vitin financiar qe perfundoi me 31 Dhjetor 2010 , 
asambleja e ortakeve sot me daten 15.06.2011 mbasi shqyrtoi Bilancin dhe pasqyrat financiare, 
duke besuar se ate japin nje pamje te vertete per gjendjen financiare te shoqerise qjate 
ushtrimit te aktivitetit te ketij viti per periudhen 01.01.2010 deri 31.12.2010 

VENDOSA: 

o Miratimin e pozicionit te lIogarive dhe vijushmerine e tyre per vltin 2010. 

o Te miratoje madhesine e te ardhurave te realizuara gjate vitit 2010 nga 
aktiviteti tregtar,i prodhimit ne masen 178366.00 leke. 

o Te miratoje vleren e shpenzimeve te realizuara gjate ushtrimit te aktivitetit ne 
masen 2425562.00 leke. 

o Te miratohet hurnbja bruto, si diference midis te ardhurave e shp.enzimeve, per 
shumen -2247196.00 leke, shpenzimet e pa zbriteshe per 0.00 leke, fitimi i tatushem per 0.00 
leke, tatimi i fitimit 10 % ne shumen 0.00 leke, dhe fitimi i bilancit, si diference midis atij bruto 
dhe tatim fitimit per shumen -2247196.00 leke. 

o Te mbulohet humbje e mesiperme prej 2247196.00 leke me fitimet e mbartura 
dhe te pa shperndara, 

o Fitimi i mbartur, pasi te jete mbuluar humbja e vitit, pra (5706337
2247196)=3459141.00 leke te kaloje ne lIogarine 107.8 It Rezerva te tjera It per tu pertiorur 
per financimin e aktivitetit dhe investimet qe do kryhen ne te ardhme. 

ADMINISTRATORI 
(E AHOJ_ 
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